
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Самаринская основная общеобразовательная школа» 

Красногвардейского района Белгородской области 

 

ПРИКАЗ 

27  мая  2024  года                                                                                 №  96/ОД 

 

O готовности к введению учебного предмета  

«Труд» (Технология) 
 

На основании приказа Министерства образования Белгородской 

области от 8 мая 2024 года № 1445 «Об образовании работы по введению 

учебного предмета «Труд» (технология), в целях организации работы по 

введению учебного предмета «Труд» (технология) в общеобразовательных 

организациях Белгородской области, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Разработать и утвердить на уровне общеобразовательной 

организации дорожную карту по введению учебного предмета «Труд 

(технология)». 

2. На сайте общеобразовательной организации создать подраздел, 

освещающий вопросы введения учебного предме6та «Труд (технология)». 

3. На сайте общеобразовательной организации разместить нормативно-

правовые акты уровня общеобразовательной организации, 

регламентирующие вопросы введения учебного предмета «Труд 

(технология)». 

4. Обеспечить информирование общественности о ходе и значимости 

введения учебного предмета «Труд (технология)». 

5. Назначить координатором по введению учебного предмета «Труд 

(технология)» заместителя директора Некрасову Наталью Михайловну. 

6. Создать и утвердить рабочую группу, сопровождающую введение 

учебного предмета «Труд (технология)». 

7. Ввести изменения в основные образовательные программы 

основного общего и среднего общего образования в части учебного предмета 

«Труд (технология)». 

8. Внести изменения в основную образовательную программу 

основного общего образования (приказ Министерства просвещения 

Российской Федерации от 31.05.2021 № 286 «Об утверждении федерального 

государственного образовательного стандарта основного общего 

образования» (зарегистрирован 05.07.2021 № 64101) в части учебного 

предмета «Труд (технология)». 

9. Внести изменения в основную образовательную программу 

начального общего образования (приказ Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 06.10.2009 № 373 «Об утверждении и введении в 

действие федерального образовательного стандарта начального общего 

образования») в части учебного предмета «Труд (технология)». 



10. Внести изменения в основную образовательную программу 

основного общего образования (приказ Министерства просвещения 

Российской Федерации от 31.05.2021 № 287 «Об утверждении федерального 

государственного образовательного стандарта основного общего 

образования» (зарегистрирован 05.07.2021 № 64101) в части учебного 

предмета «Труд (технология)». 

11. Внести изменения в основную образовательную программу 

основного общего образования (приказ Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 17.12.2010 № 1897 «Об утверждение федерального 

государственного образовательного стандарта основного общего 

образования») в части учебного предмета «Труд (технология)». 

12. Названия учебных кабинетов привести в соответствие с названием 

учебного предмета «Труд (технология)».  

13. Обеспечить материально-технические условия и части оснащения 

кабинетов учебного предмета «Труд (технология)» в соответствии с 

требованиями приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 

06.09.2022 № 804 «Об утверждении перечня средств обучения и воспитания, 

соответствующих современным условиям обучения, необходимых при 

оснащении общеобразовательных организаций в целях реализации 

мероприятий государственной программы Российской Федерации «Развитие 

образования», направленных на содействие созданию (создание) в субъектах 

Российской Федерации новых (дополнительных) мест в 

общеобразовательных организациях, модернизацию инфраструктуры общего 

образования, школьных систем образования, критериев его формирования и 

требований к функциональному оснащению образовательных организаций, а 

также определении норматива стоимости оснащения одного места  

 
                                     

 

 

 

 

 

 

 


